
Vaststelling perioden aanvragen IOP-preadvies

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 9 juli 2004, nr. WJZ
4045932, houdende vaststelling van
perioden voor het aanvragen van een
IOP-preadvies

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling innovatiegerichte onder-
zoekprogramma’s;

Besluit:

Artikel 1
Verzoeken om een preadvies als bedoeld
in artikel 6, derde lid, van de Subsidiere-
geling innovatiegerichte onderzoekpro-
gramma’s kunnen worden ingediend:

voor het onderzoekprogramma Inte-
grale Product Creatie en -Realisatie in de
periode van 19 juli 2004 tot en met
13 augustus 2004;

voor het onderzoekprogramma Gene-
rieke Communicatie in de periode van
1 oktober 2004 tot en met 29 oktober
2004;

voor het onderzoekprogramma Geno-
mics in de periode van 25 oktober 2004
tot en met 26 november 2004.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 9 juli 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

Ingevolge artikel 5, eerste lid, van de
Subsidieregeling innovatiegerichte
onderzoekprogramma’s worden bij

a. 

b. 

c. 

ministeriële regeling perioden vastge-
steld, waarbinnen verzocht kan worden
om een preadvies inzake een onderzoek-
project.
   Voor de in het besluit genoemde inno-
vatiegerichte onderzoekprogramma’s
(IOP’s) worden in de vastgestelde perio-
des tenders opengesteld voor globale
projectvoorstellen. Deze zogenaamde
A4-tender is bedoeld om een schatting te
kunnen maken van het aanvraagvolume
voor de tender van volledige voorstellen
en om indieners van globale projectvoor-
stellen een pre-advies inzake hun aan-
vraag te kunnen geven. De tender voor
volledige voorstellen voor het IOP Inte-
grale Product Creatie en -Realisatie
(IPCR) zal komend najaar worden
gehouden, die voor de IOP’s Generieke
Communicatie en Genomics in het voor-
jaar van 2005.
   Doel van het IOP IPCR is om door
onderzoek bij te dragen aan het ontwik-
kelen van nieuwe methoden en hulpmid-
delen ter ondersteuning van ontwerpers
in de maakindustrie. Het gaat dan om het
ontwerpen en realiseren van complexe
producten met een hoge innovatiegraad,
waarin meerdere vakdisciplines zoals
werktuigbouwkunde, elektrotechniek en
het ontwerpen van programmatuur wor-
den toegepast. Voorbeelden van com-
plexe producten zijn kopieermachines,
printers, verpakkingsmachines, wafer-
steppers en auto's.
   Doel van het IOP Generieke communi-
catie is om door onderzoek een aandeel
te leveren in de ontwikkeling van de
generieke communicatie-infrastructuur
die dienstverlening ondersteunt in de
privé-omgeving. In de visie van het IOP
Generieke Communicatie wonen en
werken mensen in een privé-omgeving
met vele apparaten en apparaatjes die
ondersteuning verlenen bij telkens ver-
anderende behoefte aan communicatie,
informatie, sturing en ontspanning.
   Doel van het IOP Genomics is het in
kaart brengen van het van genoom als-
mede het onderzoek naar de werking van

de genen en naar de manier waarop erfe-
lijke eigenschappen, vastgelegd in
genen, zich via RNA, eiwitten en meta-
bolieten vertalen naar het functioneren
van een cel en uiteindelijk het gehele
organisme. De bioinformatica, gericht op
het genereren van kennis uit grote hoe-
veelheden moleculair biologische infor-
matie die in het genomics-onderzoek
wordt verkregen, wordt als een onlosma-
kelijk onderdeel van het programma
beschouwd.
   De Programmacommissie van het des-
betreffende IOP kan aanbevelingen doen
of de subsidieaanvrager adviseren het
voorstel niet nader uit te werken. Zonder
preadvies, positief dan wel negatief,
kunnen geen aanvragen om subsidie
worden ingediend. De tenderdata voor de
betrokken subsidieaanvragen en de voor
die aanvragen beschikbare budgetten
zullen voorafgaand aan de hierboven
bedoelde tenderperioden voor de indie-
ning van subsidieaanvragen worden
gepubliceerd.
   Voor meer informatie over deze pro-
gramma’s kan contact worden opgeno-
men met SenterNovem-IOP, telefoon
070-3735319 of kan de website http://
www.senter.nl/IOP worden geraad-
pleegd.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 22 juli 2004, nr. 138 / pag. 8 1


